КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «31» мая 2023 года                      № 621
г. Щучье
О внесении изменений в постановление Администрации

Щучанского района Курганской области от 10 сентября 2020 года № 454 «Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Щучанского района за счет средств бюджета Щучанского района»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие требованиям федерального законодательства Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Щучанского района Курганской области от 10 сентября 2020 года № 454 «Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Щучанского района за счет средств бюджета Щучанского района» (далее – Постановление № 454) следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению № 454 Раздел IV «Обеспечение бесплатным питанием в виде набора пищевых продуктов (сухого пайка) обучающихся из малоимущих семей, а также детей с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих основные общеобразовательные программы начального общего, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» исключить.
1.2. В Разделе III «Предоставление денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся из малоимущих семей, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому» Постановления № 454:
1.2.1. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, (далее – обучающиеся с ОВЗ) и обучающимся из малоимущих семей, осваивающим основные общеобразовательные программы на дому, в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в общеобразовательных организациях предоставляется денежная компенсация на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед).».
1.2.2. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Денежная компенсация выплачивается одному из родителей (законных представителей) обучающегося с ОВЗ, обучающегося из малоимущей семьи (далее – заявитель) в размере 24,00 рубля за один учебный день обучения на дому.».
2. Установить, что пункт 3.3 приложения к Постановлению № 454 в редакции настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие начиная с 10 сентября 2020 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Щучанского муниципального округа – начальника Управления социального развития Л.А. Лаврову.
Глава Щучанского

муниципального округа

Курганской области

         Г.А. Подкорытов
исп. Л.А. Лаврова
тел.: 8 (35244) 3-74-62